



A/S Bolig Bøgildhøjen Silkeborg

Christian X's Vej 56
8260 Viby J
CVR-nr. 37785296

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2021

Christian Stenbjerre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Bøgildhøjen Silkeborg
Christian X's Vej 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 37785296
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Leif Hede-Nielsen
Svend Dueholm Jensen
Kaj Porup

Direktion

Bo Helligsøe

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at investere i fast ejendom samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 8.703 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens investeringsejendomme består af boligejendomme. Lejeindtægter fra boligejendomme forventes ikke umiddelbart at blive påvirket af udbruddet og spredningen af COVID-19. Der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.694.388	747.501
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.360.000	(34.375)
Driftsresultat		12.054.388	713.126
Andre finansielle indtægter		0	3.719
Andre finansielle omkostninger		(897.094)	(491.822)
Resultat før skat		11.157.294	225.023
Skat af årets resultat	1	(2.454.027)	(185.952)
Årets resultat		8.703.267	39.071
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	2.898.221
Overført resultat		7.703.267	(2.859.150)
Resultatdisponering		8.703.267	39.071

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		126.500.000	120.140.000
Materielle aktiver	2	126.500.000	120.140.000
Anlægsaktiver		126.500.000	120.140.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.089	0
Andre tilgodehavender		2.647	89.999
Tilgodehavender		11.736	89.999
Likvide beholdninger		1.527.020	3.920.596
Omsætningsaktiver		1.538.756	4.010.595
Aktiver		128.038.756	124.150.595

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		16.093.000	16.093.000
Overført overskud eller underskud		9.086.038	1.382.771
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		26.179.038	17.475.771
Udskudt skat		11.177.000	9.777.000
Hensatte forpligtelser		11.177.000	9.777.000
Gæld til realkreditinstitutter		87.483.872	92.830.577
Langfristede gældsforpligtelser	3	87.483.872	92.830.577
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.185.836	1.189.637
Deposita		1.664.695	1.578.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.500	482.628
Skyldig skat		280.815	226.788
Anden gæld		0	589.294
Kortfristede gældsforpligtelser		3.198.846	4.067.247
Gældsforpligtelser		90.682.718	96.897.824
Passiver		128.038.756	124.150.595

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 4

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.093.000	1.382.771	0	17.475.771
Årets resultat	0	7.703.267	1.000.000	8.703.267
Egenkapital ultimo	16.093.000	9.086.038	1.000.000	26.179.038

Noter

1 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.054.027	194.181
Ændring af udskudt skat	1.400.000	(8.229)
	2.454.027	185.952

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	75.839.324
Kostpris ultimo	75.839.324
Dagsværdireguleringer primo	44.300.676
Årets dagsværdireguleringer	6.360.000
Dagsværdireguleringer ultimo	50.660.676
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,3% pr. 31.12.2020 i lighed med sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 12,2 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 15,4 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 5.367 t.kr. Forrentning af kontante deposita på 1.665 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien.

Størrelsen på ejendommene udgør 5.847 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Silkeborg. Der har i regnskabsåret været begrænset tomgang. Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.185.836	1.189.637	87.483.872	83.075.444
	1.185.836	1.189.637	87.483.872	83.075.444

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom i form af tinglyste realkreditpantebreve på i alt 94.700 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 126.500 t.kr.
